
CHU UCL Namur, site Godinne - Auditoires Spineux

Renseignements 
Unité de Support Scientifique - CHU UCL Namur, site Godinne      |       Tél. : +32(0)81 42 30 21      |      uss-chu@uclouvain.be

Inscriptions 
70€ TVA comprise

Pour le personnel du CHU UCL Namur : inscription via votre responsable hiérarchique
Pour le personnel externe au CHU UCL Namur : inscription en ligne obligatoire www.evenements.chuuclnamur.be

CHU UCL Namur, site Godinne, Auditoires Spineux, avenue Docteur G.Thérasse 1 - B-5530 Yvoir

jeudi 31 mai 2018

jeudi 07 juin 2018

Problématiques
contemporaines :
- Diabète 
- Surpoids chez la femme enceinte

08h00	Accueil

08h30	Introduction

Le diabète chez la femme enceinte
08h45	Le diabète gestationnel :
	 le point de vue de l’endocrinologue 
	 Dr F. Heureux - CHU UCL Namur 

09h30	Le dépistage et l’éducation de la femme enceinte
	 Mmes L. Charlier, A. Mchvildaze, C. Potiez - CHU UCL Namur 

10h15	 Pause

10h45	 Equilibre et nutrition
	 Mme G. Vanbellinghen 

11h30	 Incidence du diabète sur la grossesse
	 Orateur à confirmer 

12h15	 Lunch

Le surpoids chez la femme enceinte 
13h15	 L’influence du surpoids sur la grossesse et l’accouchement
	 Dr N. Royer - CHU UCL Namur

14h00	La diététique : une facette du traitement
	 Mme A. Goossens  - CHU UCL Namur 

14h45	 Pause

15h00	 Le regard du soignant  face à l’obésité
	 Mr S. Dubois - CHU UCL Namur

15h45	 Et le nouveau-né 
	 Dr M. Melchior - CHU UCL Namur

16h15	 Fin de la journée

Accréditation demandée 

M
ar

s 
20

18
 | 

Ed
ite

ur
 re

sp
on

sa
bl

e 
: B

en
oî

t L
ib

er
t, 

CH
U 

UC
L 

Na
m

ur
 a

sb
l, 

av
. D

oc
te

ur
 G

. T
hé

ra
ss

e 
1,

 B
55

30
 Y

vo
ir 


